
  VI.Opatření k dosažení cílů Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 

1. Specifický název opatření PPO Býšť (HSL218094)

2. ID opatření HSL31800025

3. Typ listu opatření A

4. Aspekt zvládání pov. rizik 2.3.1

5. Typ opatření doplňkové

6. Lokalizace opatření

6a Dílčí povodí Horní a střední Labe (HSL)

6b OsVPR ne

6c Obec (kód obce dle ČSÚ) Býšť

6d ID vodního útvaru HSL_0930

6e Souřadnice opatření -676900

7. Legislativa EU -

8. Popis současného stavu Obec Býšť, včetně místní části Svoboda je ohrožována povodněmi z Býšťského a Brodeckého

potoka od průtoku odpovídající Q10. Středem obcí Býšť protéká upravený nekapacitní

Býšťský potok, který v roce 1998 způsobil rozsáhlé materiální škody na obecním i soukromém

majetku.  

10. Lokalizace vlivu opatření

10a Dílčí povodí DP Horního a středního Labe

10b OsVPR ne

10c Obec Býšť

10d ID vodního útvaru HSL_0930

11. Přínosy opatření snížení povodňových rizik

12. Stav implementace

13. Převzato z předchozího cyklu

14. Harmonogram

14a Územní řízení [měsíc/rok]

14b Stavební řízení [měsíc/rok]

14c Zahájení realizace [měsíc/rok] 2027

14d Ukončení realizace [měsíc/rok] 2028

15. Priorita opatření neurčena

16a Náklady investiční [tis. Kč] 25 500                                                                                                                                     

16b Náklady provozní [tis. Kč/rok] 0 nebo nejsou známy

16c Financování z fondů EU ano

17. Ekonomická efektivita

18. Hlavní organizace Obec Býšť

19. Doplňující informace

20. Odkaz na další informace

21. Přehledná mapa lokalizace 

strukturálního opatření

List opatření

9. Popis opatření Navrhované opatření uvažuje se zkapacitněním koryta v ř.km 0,000 až 0,853 na Q100 = 8,80

m3/s. Úprava koryta představuje výstavbu kapacitního lichoběžníkového profilu se

stěhovavou kynetou v přirozeném dnovém substrátu. Břehy budou stabilizovány zdivem z

kamene.

1 Kap. VI.1.18, 00025


